

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Waldemara Sługockiego  
na 43. posiedzeniu Senatu  
w dniu 22 czerwca 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do minister cyfryzacji Anny Streżyńskiej

Szanowna Pani Minister!

Dyrektywa INSPIRE (dyrektywa 2007/2/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 14 marca 2007 r.) uchwalona została w celu utworzenia infrastruktury informacji przestrzennej we Wspólnocie Europejskiej, a co za tym idzie poprawy przepływu informacji. Realizacja tych celów wymaga jednak zaangażowania ze strony wszystkich państw członkowskich Unii Europejskiej, dlatego wszystkie one zostały zobowiązane do utworzenia na swoim terytorium infrastruktury informacji przestrzennej. Systemy te zaprojektowane miały zostać tak, aby możliwe było połączenie danych przestrzennych pochodzących ze wszystkich państw członkowskich – umożliwiłoby to swobodną współpracę i integrację krajów na poziomie szczebla organów publicznych. Warto zaznaczyć, że Polska dostała opracowane przez unijnych ekspertów rozwiązanie, które powinno przynieść naszemu krajowi poprawę efektywności zarządzania oraz wymierne efekty ekonomiczne.

W dniu 23 listopada 2017 r. (tj. za 5 miesięcy) mija termin pełnego udostępnienia 9 tematów dyrektywy INSPIRE (systemy odniesienia za pomocą współrzędnych, systemy siatek georeferencyjnych, nazwy geograficzne, jednostki administracyjne, adresy, działki katastralne, sieci transportowe, hydrografia i obszary chronione) zawartych w załączniku nr 1. Poza tematem pierwszym i drugim reszta nie została wypełniona przez nasz kraj wcale lub w znacznej większości.

Korzyści, jakie przynieść może zrealizowanie celu wyznaczonego przez dyrektywę INSPIRE, są niepodważalne: utworzona, wdrożona i eksploatowana infrastruktura informacji przestrzennej będzie źródłem spójnej informacji, która wpłynie na efektywność i skuteczność w podejmowaniu decyzji zarówno na szczeblu lokalnym i regionalnym, jak i na szczeblu krajowym. Skutkiem takich działań może być wzrost PKB o nawet 1% rocznie.

Z wyliczeń podanych przez wiceministra Karola Okońskiego wynika, że na budowę krajowej infrastruktury informacji przestrzennej nasze państwo wydało już 3 mld zł, choć w momencie prac nad ustawą o infrastrukturze informacji przestrzennej z 2010 r. zakładano koszty w wysokości 650 mln zł.

Szanowna Pani Minister, uprzejmie proszę o ustosunkowanie się do powyższych argumentów oraz o odpowiedź na pytania:

1. Czy kierowany przez Panią resort oraz powołana w jego ramach Rada Infrastruktury Informacji Przestrzennej są w stanie zrealizować postanowienia dekretu INSPIRE w wyznaczonym terminie?

2. Jak wytłumaczyć można tak ogromną różnicę między kwotą planowaną a wydaną na wdrożenie infrastruktury informacji przestrzennej?

Z poważaniem  
Waldemar Sługocki